Non mutatur
genus predica
tionis penes
absolutum, &
relatiuum.
Ratio. 1019
8.
& vera sent.
Assertio.
Est indirecta.
Exemplum.
Assertio.
Potest dici sub
stantialis.
Ostenditur
exemplu hu
manu. Verbum
est homo.
Dei. huius
modi.
Documenta
ad hoc caput.
ad precedes
capitula.
Primum ex
emplum.
Secundum ex
emplum.
Tertium ex
emplum.
Quartum ex
emplum.
Quintum ex
emplum.
Sextum ex
emplum.
Septimum ex
emplum.
Octauum ex
emplum.
Nonum ex
emplum.
Decimum ex
emplum.

mutatur genus predicationis penes ab
solutum, & relatiuum; alias tot essent ge
nera predicationis; quot sunt predica
ta: ergo neque in diuinis mutatur genus
predicationis penes absolutu, & relatu.
Dicendum igitur est, predicationem
non esse essentialem, sed neque accide
ntariam, quia non est directa, & formalis;
sicut ista, Animal est homo, neque est ac
cidentaria, neque essentialis: sed est in
directa, quae neutra est. Praterea possu
mus dicere quod sicut haec predicatione,
Verbum est homo, dicitur a S. Thoma
essentialis, quia predicatum respicit hy
postasim Verbi, vt essentia eius est; ac
vero a quibusdam viris doctis, quia no
est absolute predicatione essentialis; dicit
ur substantialis, vt non omnino dicatur
essentialis. Ita etiam in ista enunciatio
ne, Deus est Pater, quia predicatur hy
postasis, quae est perfecta substantia, &
predicatio est necessaria; potest quoque
dici substantialis: sed sufficit dicere, illa
predicationem esse indirectam.
Ad hoc caput reuocanda sunt docu
menta, quae tradit S. Thom. q. illa 39.
art. 3. 4. & 5. licet nonnulla illorum per
tineant ad suppositionem nominu; non
ad predicationem. Art. 3. docet nomi
na essentialia predicari de personis nu
mero singulari, si substantia sunt, quia
Pater, & Filius, & Spiritus Sanctus sunt
vnus Deus. Articulo 4. docet nomina essentialia
in concreto supponi pro personis; vt cu
dicimus, Deus generat Deum, hoc est,
Pater generat Filium. Art. 5. docet nomina essentialia ab
stracta non supponi pro personis, vt cu
dicimus, Essentia generat, non est sensus
quod Pater generat, sed quod ipsa natu
ra subsistens generet: vbi allud documē
tum tradit solutione ad 5. quod no
mina personalia substantia possunt pre
dicari de essentia, non vero nomina ad
iectiua; dicimus enim quod essentia est
genitor, sed quod essentia sit generans
negamus, quia nomina substantia non
sunt appellatiua, sicut adiectiua.
Artic. denique 6. docet nomina per
sonarum posse predicari de essentia ob
rationem eandem, quia substantia sunt;
ibi tamen disputat solut. ad 2. de genere
predicationis, identice, aut per se, quod
nos hoc iam cap. praestitimus.
Ibidem obseruat S. Thom. predica

tionem eam, in qua dicitur inferius de
superiori, vt homo dicitur de animante,
enunciando, Animal est homo, esse acci
dentalem: non quod homo sit accidens,
sed accidit cogitatio vt animal dicamus
hominem, quia possumus dicere leone,
& alia animalia; quia animal per se ne
que est homo, neque leo: Deus vero est
Pater per se, & nullo modo per acciden
s, cum non possit non esse Pater, vt ibide
docet S. Thom. quia neque re ipsa ac
cidit naturae diuinae esse Patrem, neque
cogitando possumus dicere, Deum non
esse Patrem, sicut dicimus animal non
esse leonem: neque enim Deus est natu
ra vniuersalis, de qua dicuntur inferiora
per accidens, sed est natura communis
communitate reali, cum qua singularia
quae sunt personae, sunt per se coniuncta.
Postremo dicendum nomina abstra
cta essentialia predicari de se inuicem
quasi in sensu identico, quo sensu loqui
tur Diuus August. 6. de Trinit. cap. 6.
non vero quasi in sensu formali attri
buto, enim differunt ratione formaliter
ergo significata nominibus abstractis, quae
significant ipsas rationes formales, non
predicantur de se inuicem, nisi sensu
identico: sicut enim in Deo intelligere
non est velle, & misereri non est punire;
ita neque intellectus est voluntas, neque
misericordia est iustitia in sensu forma
li: Sunt tamen haec omnia re ipsa vnum;
& in sensu identico possunt predicari
mutuo: quae est opinio Ioan. Capreol. in
1. d. 8. q. 4. art. 3. imo & Gregor. d. eadē
q. 2. qui attributa negat distingui, vel
etiam ratione; credit tamen non pra
dicari mutuo. Et haec est consentanea
opinio affirmatiuis vnum attributum
non claudi in conceptu alterius. Quae
non mirum, quod Barthol. Torres. cre
dens illa includere se se mutuo, affirmet
de se mutuo predicari. Abstracta vero
essentialia de concretis predicari con
sistendum est, cum definitum sit in Con
ceptu Rhetensi, Deum non solum esse
sapientem, sed ipsam sapientiam, & de
personis diuinis idem esse consistendum.
Quod etiam ratio consentit, inam no
mina abstracta indicant rei simpliciter
atem, vt cum Sancto Thoma obserua
uimus lib. 2. Quare in diuinis ita vsur
pantur vt concreta ad significandam di
uinitatem simpliciter; nisi a iuude obster
sus formalis, quo sensu negamus pa
ternitatem

Predicatio in
qua predica
tur inferius de
superiori est ac
cidental. Ratio.
At Deus est Pa
ter per se.
S. Thom.
Ratio.
8. Documenti
pars 1.
Nomina ab
tracta essentia
lia in Deo pre
dicantur de se
in uicem quasi
in sensu iden
tico, non in for
mali.
S. August.
Ratio.
Declaratur.
Hic opinio est
Capreol.
Gregor.
Idem affirmat
tiam vnu at
tributum non clau
di in conceptu
alterius.
Torres hoc
negans aduer
sator.
Pars 2.
Ea abstracta
predicantur de
concretis.
Cec. Rhetem.
vt lib. 1. c. 24.
p. 1. cap. 30. p.
1. n. 29. cap. 43.
p. 1. n. 25.
Ratio, vt ibid.
Hic ratione
Rhetem.

Pars 3.
S. Thom.

ternitatem generare, aut creare. Recte A etiam obseruat S. Thom. de potentia, q. 8. art. 2. ad 7. adiectiua nomina proprio significandi modo conueniunt supposito, minus proprie essentia; relationi uero improprie: quod non est intelligendum de omnibus adiectiuis, nam relatio diuina est proprie aeterna, & perfecta.

CAPVT XXIII.

Deitas non generat, sed Deus

Limitatio.

1.

PRIMA, precipuaque difficultas a non minom diuinorum suppositione accepta haec est, cuius explanatione Catholicam tuemur ueritatem, quod Deitas non generat, sed Deus

2.

Magist. negabat.

Abb. Ioach. concedebat.

Alph. a. Cast. Ric. de S. Vi.

Celebris ea disputatio fuit inter Doctores, cum enim Magister in 1. negasset istam enunciationem, Deitas generat, opposuit se Abbas Ioachim. affirmans esse concedendam, ut refert Alfonso a Castro libr. 3. de haeresibus, & Richard. de S. Victore libr. 6. de Trinit. cap. 22. Ecclesia autem definiendo inclinauit in partes Magistri, ut dicemus.

Ioachimus concedendo ponebat Deitates duas, contra

Cap. Dam.

Ric. de S. Vi. concedit eandem, contra idem cap.

4.

De gener. actiua, Assertio 1.

Sid disputemus de re ipsa, Deitas non generat, sed solus Pater.

1. Ratio.

Deitas, & Filius est una, & eadem res.

Alens.

Scot.

Hic 2. ratione affert.

Refellitur.

Quo loco aduertendum est, quod Ioachimus in eo, quod assererat, Deitatem generare aliam Deitatem, ponebat Deitates duas, qua haeresis damnata est cap. Damnamur. At uero Richard. de S. Victore 6. de Trinit. cap. 22. concedit Deitatem generare, ut Deitatem pro Patre accipiamus. Sed ista propositio, Deitas generat, condemnatur eodem cap. quare in rigore loquutionis haeretica est.

Et quidem si de re ipsa sit sermo, certissimum est Deitatem non generare, sed Patrem solum generare. Nam inter generans, & genitum inter est realis distinctio; quapropter oporteret Deitatem esse distinctam a Filio genito, si quidem ipsa gigneret Filium. Res ergo creatas a Deitate distinctas, Deitas producit, & creat.

Quia ab eisdem distinguitur. Quod autem Filium generet Deitas, non est intelligibile; siquidem Deitas, & Filius est una, & eadem res, nullo modo distincta, nisi sola ratione; & hanc causam negandi propositionem, Deitas generat, praetendit Alex. Alens. & Scot. d. 5. q. 5. Scotus uero etiam aliam affert, quia essentia, inquit, est abstracta ultima abstractione, ita ut non possit esse principium quod processiois. Sed tamen cum essentia

diuina, siue Deitas maxime sit principium quod processiois ad creaturas, quamuis sit forma abstractissima; alia ratio querenda est, quare Deitas non sit principium quod interna processiois. Ea autem est ratio, quia oportet esse distinctum principium quod, & id quod ab eo emanat, ut declarauimus. Aduertendum tamen est, id quod antea docuimus, in hac enunciatione, Deitas non generat, non significari in re ipsa negationem realem, quae sit inter Deitatem, & generationem; quoniam tunc essent res distinctae, generatio, & Deitas, quod est falsum; sed est uera enunciatio negans propter fundamentum in re, quod oportet generans, & genitum esse res distinctas, Deitas autem & generatio non sint res distinctae; idcirco uere dicitur, quod Deitas non generat.

Genebr. tamen uir alias doctissimus, responsione ad Schegkium, fol. 88. uultis contendit, non posse intelligi Filium Dei esse uerum Deum, nisi habeat essentiam, & substantiam genitam: quod confirmat Patrum sententias, qui essentiam in Filio genitam dicunt; quas sententias postea explicabimus. Et hoc iterum probat; quia natis nobis, & ea quae sunt in nobis nascuntur. Ecclesiam uero ait definisse essentiam non esse genitam simpliciter, sed recte dici esse genitam in Filio, quod est gigni non simpliciter, sed secundum quid, ut & in nobis essentia non simpliciter gignitur: probat hoc assertum, quia Filius secundum diuinam naturam est genitus; est igitur & ipsa natura genita in Filio. Et confirmat, quia Filius non solum personam accipit, ut persona dicatur genita, sed etiam accipit naturam, ut & natura genita dicatur. Et Mar. Victor. lib. 1. contra Arium dixit, Quonia Dei est uoluntas ipsa, quae sit generans, generatur: ergo saltem in Deo, essentia est generans, & genita. Sed tamen longe melius philosophatur S. Thom. in processioibus rerum creatarum essentiam produci secundum quid, & per accidens: quia essentia rei producta, est distincta ab essentia producentis, quonia essentia producta incipit esse noua quaedam existentia, quae indicat distinctas quoque esse essentias, ut lib. 4. docuimus essentiam uero diuinam, quae est ipsum esse genitoris, & geniti, quae est una, & eadem in utroque, nullo modo, neque secundum

Prior ratio probatur.

Aduert.

In hac, Deitas non generat, non significatur in re ipsa negatio realis, quae sit inter Deitatem, & generationem. Vera est propter fund. in re.

De passiuo, 1. sententia Genebr.

Filium habere essentiam genitam.

Pro ea Patres uerba n. 21.

Ratio.

Ad definitionem Ecclesiae dicit essentia esse genitam in Filio, atque ad hoc secundum quid tantum.

Probat hoc.

Confirmat.

Mar. Vict.

2. & uera sententia S. Thom.

Declaratur.

Essentia creatae producit secundum quid, & per accidens.

ex lib. 4. c. 2. p. 1. & c. 3. o. p. 1.

Essentia diuina nullo modo producit aut gignitur.

7. Affert.

si diuinas de loquen

Probatur.

Probatur hoc
eiusdem.
Prod. ictum
à produce re
non distingue
re est S. bellia-
nam.

Senr. ferè est
hæresis.

Responso
Genebrardi.
Refutatur.

Non est idem
naturam acci-
pi, & gigni, si-
cut no est idè
dare sentiam
& gignere illà

Filiam gigni
secundum es-
sentiam rectè
ait hic Doctor.
Ratio.

Idem esse nu-
mero gignens
& genitum con-
sequenter ait,
sed falso.

Ratio.
Ad Mar. VI.
lib. 2. c. 17.
p. n. 4.

6.
Hæreticorum
nominum illa-
rum ex defin.
Ecclesiar.

Refellitur, vt
hic, & lib. 2. c. 9

7.
Assertio, vt
tit. si dispu-
tamus de mo-
do loquendi.
Probatur.

cundum quid, neq; per accidens produ-
ci, aut gigni: quod probatur euidentissi-
mè, quia res producta à producente
necessariò distinguitur; aliàs non distin-
guamus Filium à Patre, vt facit Sabel-
lius; sed quod gignitur quoquo modo
etiam per accidens, verè producitur;
generatio enim est quædam productio,
vt liquet: ergo essentia Filij, quæ non dis-
tinguitur ab essentia Patris, nullo mo-
do gignitur, sicut nullo modo produci-
tur. Et contraria sententia non longè
abest ab hæresi. Quòd si dicas essentiam
quidem gigni, sed non produci, vt vide-
tur insinuare Genebr. eo in loco: æqui-
uocè accipis verbum gignendi, vt id di-
catur genitum, quod est per generatio-
nem acceptam; quo sensu postea expli-
cābimus Patrum dicta similia. Sed mo-
re philosophorum si sit loquendum, nullo
modo est essentia genita; nec idem
est, naturam accipi, & naturam gigni, vt
ille arguit, sicut non idem est dare, quòd
gignere. Nam Pater dat essentiam suā,
& non gignit illam. Quòd autem ait Fi-
lium gigni secundum essentiam, veris-
simum est; sed non significat essentiam
gigni, sed significat essentiam esse gene-
rationis principium formale, aut ter-
minum, vt supra dictum est. Et folio C
20. concedit Genebrard. idem esse nu-
mero gignens, & genitum: quod ex di-
ctis illius est consequens; sed id sanè
falsissimum. Nam inter gignens, & ge-
nitum, & Philosophi, & Patres necessa-
rium discrimen reale agnoscunt. Ma-
rius verò Victor. eo loco, vel per meta-
phoram loquitur, vel saltem improprie,
vt libro 2. declarauimus, dicit enim
ibi Filium generare se ipsum, & nullo
modo fauet Genebrardo, vt videre li-
cet in explicandis verbis eius lib. 2.

Hæretici huius temporis ex eo pro-
nunciato Ecclesiar., quòd essentia non
generat, neque generatur, colligunt quòd
neque Pater generat, neque Filius ge-
neratur, vt refert idem Genebr. lib. 4.
de Trinit. cap. 321. Sed stultissimè pa-
ralogizantur; vt liquet ex dictis hic, &
lib. 2. disp. vberiori.

Deinde vt disputemus de ipso loquē-
di modo, dicendum est, Deitatem non
generare, sed Deum quidem generare.
Nam inter Doctores controuersia fuit
de modo ipso loquendi, & constitutum
est ab Ecclesia, Deitatem non generare:

A. ergo modus ipse loquendi nobis præ-
scriptus est. Nam ista enuociatio, Dei-
tas generat, significat id ipsum, quod se-
cundum rem falsum est, scilicet naturā
diuinam generare; quare oporteret esse
distinctam à re genita, vt modò diserte-
bamus. Ista autem propositio, Deus ge-
nerat significat Patrem generare. Si verò
discrimen vtriusque elocutionis exqui-
ratur, est vnus Holcoth q. 10. dub. 4. qui
arbitratur huius dogmatis ratione nul-
lā reddi posse, sed ita definitū esse, quia
libuit Ecclesiar. Quæ sententia errat cō-
tra fidem: neque esset insignis error, si

B. iste Doctor solūmodò diceret Ecclesiā;
ita hæc nomina diuisisse, vt alterum in-
dicaret essentiam, alterum Patrem; & ita
istam enuociationem, Deitas generat,
esse falsam, quia ex instituto Ecclesiar.
Deitas significaret solam naturam; illā
autem enuociationem, Deus generat,
esse veram, quia eodem statuto Ecclesie,
nomen, Deus, indicaret personam; vsus
enim nomen pendet ab humano pla-
cito eorum hominum, qui habent popu-
larem auctoritatem loquendi, & potest
Ecclesia suo placito statuere nomen
vsurpationem: sed vel hoc ipsum, quòd
Ecclesia ad libitum absque vlla ratione
aut pondere, immutauerit nomen si-
gnificatione vel usum, satis improbè di-
ctum esset. At verò cum Ecclesia nomi-
nam usum non mutauerit; sed ipsè vsus,
quæ in disputatione versabantur, decre-
uerit Deitatem non generare, sed Deum,
in errorem contra fidem per inconfide-
rantiam hic Doctor lapsus est; asserens
Ecclesiam absque vlla ratione istud dog-
ma sanxisse. Quòd enim Ecclesia teme-
rè, & absque ratione, fidei definitionem
edat, si quis putat, errat manifestè cōtra
fidem; parūq; abest à dissensu Ecclesie, qui
existimat illam ad libitum proponere
fidelibus, quæ credenda sunt.

C. Vna est excusatio Holcoth, quia ait
non posse reddi rationem naturalē Ec-
clesiar. definitionis. Et quidem si aliquid
Ecclesia decerneret ex traditione ac-
ceptum, non esset necessaria ratio natu-
ralis, qua in definiendo niteretur. Sed
cum istius sanctionis non sit antiquior
traditio, nefas est affirmare, absque vlla
ratione, & absque vilo iudicio, sed ad
libitum, proposuisse Ecclesiam Dei hoc
pronunciatum credendum, quòd essen-
tia non generat.

D. Vnde ille or-
ror est insig-
nis. Ostenditur.
S. Excusatio pro
Holcoth.
Refutatur.
Definitionis
Ecclesiar. de hæ-
re non est an-
tiquior tradi-
tio.

Hæc, Deitas ge-
nerat, signifi-
cat naturā ge-
nerare.

Hæc, Deus ge-
nerat, signifi-
cat Patrem ge-
nerare.

De ratione dis-
criminis.

1. sententia
Holcoth.

Nullam esse.

Est error.

Non esset in-
signis error, si
diceret, ad libi-
tum ratum ab
Ecclesia ad hoc
mutatum nomi-
num signifi-
fic, vel usum.

At hoc esset
improbè dictū

Ecclesia nomi-
na non muta-
uit, quæ in dis-
put. versaban-
tur.

Vnde ille or-
ror est insig-
nis.

Ostenditur.

S. Excusatio pro
Holcoth.

Refutatur.

Definitionis
Ecclesiar. de hæ-
re non est an-
tiquior tradi-
tio.

9. Dub. quo pacto rem hanc Ecclesia definiuerit?

1. Respons. Ecclesia per regulas dialecticas euidenter monstratas, collegit titulum.

2. Respons. Nō debet saltem ex re hanc Deum generat. Cōceditur a Conc. Later. Definij hanc Deitas nō generat.

10. 2. Sent. Illius discrim. ratio datur. Videndus Torres. Optima ratio S. Thome ex suppositione nominum abstractorum, & concretorum, vt cap. 22.

Alia ratio Dom. Soti, quod generare, &c. affert appellationem, siue sensum formalem.

Sic velle, &c. Vnde Deus vult rem, quæ est furtum, sed non vult furtum.

Improbatur vt redundans.

Occurrit hic autem dubium, cum Ecclesia non faciat nouas fidei definitiones, nisi eas quæ in sensu ipso Ecclesie latent, eruendo prodat, atque explicet, vel ab scripturis sacris, vel etiam à traditione; quoniam pacto rem istam agitabam inter Doctores, definiendo constituerit? Dicendum est Ecclesiam eruisse fidei definitionem ab scripturis, vel traditione ecclesiastica, per euidentem consequentiam, maximè, accedente auctoritate Patrum; quare per regulas dialecticas euidenti argumentatione monstratas, collegisse Deitatem non generare, sed Deum. Vel etiam dicendum est, Ecclesiam non definiisse Deum generare, saltem verbis expressis, licet eam propositionem concedat Concil. Lateran. cap. *Damnamus*; sed Deitatem non generare definiit; quia ipsismet verbis declaratur, id quod re ipsa verum est, naturam non generare, sed personam.

Discrimen igitur inter vtrâque enunciationem, aliud, atque aliud Doctores indicant; quod facit longius Bartholom. Torres ad art. istum S. Thome: sed ratio vna, scilicet S. Doctoris, planissima, & firmissima est. Quia enim nomina abstracta supponuntur pro ipsis rebus, quas significant, vt antea docuimus. Nomina autem concreta supponuntur etiã pro ijs in quibus forma significata inuenitur. Cum dicimus, Deitas generat, sensus est, quod natura diuina generet, quod est hereticum. Cum autem dicimus, Deum generare, sensus est Patrem generare; quoniam nomen, Deus, potest supponi pro Patre, vt dictum est; & tunc maximè supponitur pro Patre, cum prædicatum notionale, quod significat originem, id ipsam postulat. Dominicus Sot. vir sapientissimus in suis summis existimans esse quandam appellationem nominum dialecticam in ista enunciatione, Deitas generat, eò quod prædicata notionalia, quæ originem significant, appellationem afferant; sicut etiam verba, quæ indicant actum animi; Deus enim vult rem, quæ est furtum, sed non vult furtum, quia verbum velle affert appellationem, siue formalem sensum; & significatur, Deum velle furtum, qua ratione furtum est. Similiter ait, in ista, Deitas generat, appellatio est generationis ad ipsam Deitatem, vt Deitas est, non vt persona est. Sed ista probatio redundans

Ad dantia peccat. Nam similiter colligendum esset, Deum non generare propter nominum appellationem; quia Deus, quatenus Deus non generat. Simplicius est ergo, cum S. Thoma dicendum, istam enunciationem esse falsam, Deitas generat, quia nomen, Deitas, non supponitur pro persona, sed solum pro natura diuina.

Circa istum loquendi modum, quod Deitas non generat, sed Deus generat, occurrit quæstio, vtrum concedendum sit, quod Deitas in Patre generat, aut quod in Filio generatur? Nam hæc propositio, Deitas in Patre generat, videtur significare, quod sit in Patre principium generationis; & illa altera, scilicet Deitas in Filio generatur, videtur significare, Deitatem in Filio esse terminum generationis; & vtraque propositio in eo sensu est vera. Eam tenet Richard. lib. 5. de Trinit. cap. 22. & Mairon. in scholijs super Anselmum, & Genebrar. 4. de Trinit. & pro ista opinione Alex. Alens. 1. p. q. 92. & Heruæus de relatis, q. vltima, afferunt plurima argumenta. Et S. Thom. opusc. 9. q. 21. affirmat Deitatem generare, vt quo; & huc loquendi modus concordat cum illo altero, quod Deitas in Patre generet.

Nihilominus correcto loquendi modo, non est dicendum Deitatem in Patre generare. Nam in rebus creatis natura in hypostasi agit, & operatur; quia etsi non sit id quod operatur, est tamen reale principium operationis distinctum à re producta; & idcirco ab ipsa natura emanat res producta reali emanatione: essentia autem diuina non est res distincta à procedente, neque reale principium à quo emanet persona procedens reali processione, quæ est inter res distinctas: sicut ergo in re ipsa negamus, quod essentia diuina per se, vel per accidens generet, aut generetur; ita & quoad modum loquendi negandum est, quod essentia in Patre generet, & in Filio generetur. Et confirmatur, quia hoc nomen complexum, Deitas in Patre, significat in recto ipsam Deitatem, & pro illa supponitur; erga etsi in obliquo, scilicet in Patre persona generans explicetur, prædicatum tamen, non pro Patre supponitur, sed pro Deitate, quæ non generat. Et hæc est sententia S. Thom. 1. p. 1. 39. ar. 5. ad 2. per quam antiqua propositio,

in

Probat etiam Deum non generare.

11. Dub. de hoc modo loquendi: Deitas in Patre generat, in Filio generatur.

1. Sententiam approbas probatur.

Richard. Mairon. Genebr. Alens. Heruæus. Locos S. Thom.

2. Sententiam improbas. Probatur.

In creatis natura in hypostasi agit, cum sit reale principium operationis distinctum à re producta. In diuinis natura.

Confirm. Hoc complexum, Deitas in Patre, significat in recto Deitatem, & pro illa supponitur. Hæc est sententia S. Thomæ.

Locus prot. sent. retractatus.

Tolerabilior esse ostenditur.

13. Documenta à nominum supposit. deducta ex S. Thom.

14. Docum. pro cap. 18.

Idem. Substantiua afferunt secum suppositum nominis; adiectiua non sic, sed apponuntur substantiuis.